平成 28 年４月７日

各 位

会 社 名 株式会社メディアドゥ

代表者名 代表取締役社長  藤田 恭嗣

（コード：3678、東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画室長 山本 治

（TEL．０３－５３５８－７７８７）

業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年１月７日に公表しました平成 28 年２月期の業績予想値と本日公表の同実績値に差異が生じまし

たので、下記の通り、お知らせいたします。

記

１． 平成 28 年２月期業績予想値と実績値の差異

（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）                    （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,460 600 600 360 37 円 25 銭

今回実績（Ｂ） 11,242 552 553 334 34 円 06 銭

増減額（Ｂ-Ａ） △218 △48 △47 △26

増減率（％） △1.9％ △8.0％ △7.8％ △7.0％

（ご参考）前期実績

（平成 27 年２月期実績）
8,074 413 413 239 25 円 49 銭

２． 差異が生じた理由

平成 28 年２月期業績に関しましては、1 年を通じて堅調に推移していたものの、売上高につきましては、

当初見込んでいたアライアンス案件としての新規大型電子書店立ち上げが中止され、同案件からの初期構築

売上、電子書店立ち上げ後のコンテンツ取次売上計画がなくなったことが影響し、業績予想を下回りました。

営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、上記の売上要因に加え、当初見込んでいなかった東証

一部への市場変更により上場関連費用が増加したこと、業容拡大のための本社移転を 2016 年７月に前倒しで

行うことを決定したため、移転関連費用等の一部が平成 28 年２月期に計上された事により、業績予想を下回

る結果となりました。

以 上